nondum probatum est — „iniquum esse propterea aliquem Germanum ad ... sodalitatis communioncm

non admitti, quod non Iurisprudentiae operam det" (adnotavit lioc Hannibal Campeggi, qui lioc quoquo

frustra proposuerat, ut admitterentur Belgae, Poloni, Ungari, Sueci, Angli, Scoti, omnes deniquc quicunque

pertinerent ad eas regiones, quae in Ultramontanorum Universitate proprios non haberent Consiliarios).

Alterum caput est „de magistratibus legendis decernendisque honoribus; et primo de procuratorum eligcn-

dorum modo". Inter magistratus numerantur praetcr Procuratores, qui eidem nominantur Consiliarii, Syn-

dicus, Quaestor, Bibliothecarius. -— Sequuntur statuta annorum 1589 et 1598, quae exstant in Matricula-

rum vol. II. Neque minus memorabilia sunt statuta anno 1610 scripta, quippe quibus artistae non iam

diserte excludantur ac Sueci etiarn admittantur. Procuratores iam eliguntur exeunte mense Aprili; Syndici,

penes quos est facultas animadvertendi etiam in Procuratores, Quaestores, Bibliothecarii trimestres sunt

magistratus; Bidelli est investigare Germanos, qui recentes Bononiam vencrunt, ut adscribantur Nationi aut

ab ipso aut a Procuratoribus. Ilaec anni 1610 statuta aucta sunt additamentis anno 1629, quibus cavetur,

ne Nationis aut res familiaris aut bibliotheca curatorum neo-legentia damnum faciat.D O

Alia statuta anno 1622 comprobata exstant typis expressa"; sex sunt folia alteri Matricularum volu-

mini adiuncta (fol. 147 —152): novus statuitur Procuratorum eligendorum modus Bidellique merces, quem

linguae et Germanicae et Italicae peritum esse volunt.

Denuo typis exarata sunt Nationis Statuta annis 1733 b et 1750 c. Atque illo anno admittuntur et

Poloni, Flandrenses, Burgundiones, Alsatii, Scoti, Angli et Theologi, Medici, Philosophi, Mathematici atque

Syndici, Quaestores, Bibliothecarii magistratus annui esse iubentur. Anuo autem 1750 nihil mutatum est nisi

Quaestoris titulus, qui iam nominatur „thesaurarius". — Magistratuum autem numerum admodum auctum

esse colligi potest ex opere rarissimo, anno 1741 typis Clementis Mariae Sassi exarato, quod inscribitur:

„Syllabus Illustrissimorum DD. Officialium Pro toto anno Domini 1741 Inclytae Nationis Germanicae Apud

Bononiam Studentis . . .", ubi enumerantur viginti fere magistratus.

Caput III. De Nationis privilegiis.

1. In primis iam Annalium rationibus mentio fit privilegiorum, quibus Germani usi sint. Iam

anno 1305 pecunia refertur soluta „pro exemplo originalium privilegiorum nacionis nostrae et pro ipso in-

sinuando". Quamquam neque haec privilegia neque quae anno 1356 commemorantur qualia fuerint apparet

ex his vestigiis, nisi quod designatur illa nobilium Germanorum a Rectoris iurisdictione exemptio, quam iam

multo ante obtentam anno 1273 confirmatam esse vidimus.

2. Prima privilegia, data quo tempore universitas sui erat iuris et administrabatur ab ipsis Nationi-

bus, quoniam acl ipsam pertinent rationem quae intercedebat inter universitatem atque Nationes, gravissima

fuisse consentaneum est. Iam in eorum quae consecuta sunt saeculorum libris Nationis nulla exstat privi-

legiorum memoria, et cum saeculo XVI Natio assiduis curis vel nova expetere coepisset privilegia vel anti-

quorum conlirmationem, mutata temporum ratio non admittebat privilegia nisi honoraria; nam Pontificale

•i „Delibata Ex Legibus, Statutis, Consuetudinibus et Privilegiis Inclytae Nationis Germanicae Apud Bononiam

Studentis VI Id. llai. et V. Id. Aug. JIDCLXXII. Promulgata .. . Bononiae, Typis Io. Baptistae Ferronii. Superiorum permissu."

b „Inclytae Nationis Germanicae apud Bononiam Studentis Leges et Statuta . . . Bononiae JIDCCXXXIII. Ex Typographia

Clementis Mariae Sassi, Successoris Benatii etc." c „Inclytae Nationis Germanicae apud Bononiam Studentis Leges et

Statuta ... Bononiae MDCCL. Ex Typographia Clementis Mariae Sassi, Successoris Benatii."
D*
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imperium, ex quo Bononiam sub suam dicionem redactam tenobat, id contendebat, ut cum omnia, quibus

inprimis nitebatur scholarium robur, tum maxime illa de iurisdictione tollerentur privilegia. Atque anno 1522

Germanus quidam a Natione Romam mittitur „pro armorum impetratione", i. e. ad ius arma ferendi Pro-

curatoribus impetrandum, neque tamen pcrfecit (I. 173)". At paullo post cum Carolus V. Bononiam venisset,

ut a Clemente VII. diadema acciperet imperatorium, Germani per episcopum Hildenshemensem impetraveruut,

ut antiquioribus privilegiis ab imperatore confirmatis nova adderentur. Diplomate enim d. 25. m. Februarii

a. 1530 dato concessit Carolus Procuratoribus, ut non modo nobilium, sed omnium Nationis sodalium lites

et inter se et cum extraneis contractas iudicarent, tribuitque „pro tempore" titulum „Comitum Palatinorum";

praeterea multa alia privilegia liaud parvi pretii largitus est, quae omnia confirmata sunt a Clemente VII.

(anno 1531. Matr. II. fol. 3 V), Paulo III. (anno 1541; I. 210), Iulio III. (anno 1552). [Cf. huius libri

ipag. 19—23.]

Illud ius arma ferendi ante negatum Procuratoribus datum est a legato pontificio anno 1540 (I. 205 v) b .